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Informace obecního úřadu
Rada souhlasí s vydáním souhlasu na stavbu skleníku p. Miladě Veselé a p. Mali-

nové v Černičí.
Firmě Fremis bylo vydáno stavební povolení na zastřešení části prostoru v areálu 

firmy.
Rada souhlasí s výměnou pozemku podél cesty u ČOV s panem Košťálem, který 

je majitelem části cesty na ČOV.
Rada vzala na vědomí, že na školníka do ZŠ byl vybrán Jiří Kletečka.
Rada schválila roční účetní uzávěrku a rozdělení zisku z roku 2006 v MŠ.
Rada vzala na vědomí výsledek kontroly FÚ Benešov.
Rada diskutovala o opravě spadlé zdi u fotbalového hřiště TJ Sokol.
Rada vzala na vědomí, že cena vody pro rok 2007 je 16,-Kč/m3.
Rada vzala na vědomí opakované odvolání f. Vysočina NET, která ve výběrovém 

Na obecním úřadě bude možno zakoupit nově vydané 
pohlednice Čechtic.

řízení na WI - FI internet skončila na 
2. místě. Opakované zasedání komise, 
ve které zasedali mj. nezávislý odborný 
poradce v oboru telekomunikací, bývalý 
zaměstnanec spol. Aliatel a odborník z 
Ústavu telekomunikací fakulty elektro-
tech. a komunikačních technologií, po-
tvrdilo pořadí ve výběrovém řízení, ve 
kterém zvítězilo sdružení firem Optimal
Group, Bartek, Vegacom.

Rada vzala na vědomí návštěvu pana 
poslance Zbyňka Novotného na čechtic-
ké radnici, který se zajímal o dění v obci 
a mikroregionu.

Rada odsouhlasila sponzorský dar na 
rybářské závody v Černičí, oslavy SDH 
v Čechticích a nákup věnce na květnový 
memoriál.

Před poutí bylo nutné nechat opravit 
kapličku u sv. Vojtěcha, která skýtala ne-
radostný pohled. Rozbitá okna, poničená 
omítka atd.. V sousedním Rakousku má 
každá obec perfektně opravené kapličky 
a Boží muka. I v Rakousku není každý 
křesťan, ale nikoho nenapadne, aby ničil 
vše, co připomíná staré časy a dědictví 
našich předků.

Na obecním úřadě si již můžete 
objednat kalendáře pro rok 2008, 
kde jsou otištěny pohlednice z na-
šich obcí (cena 60,-Kč/ks.)

Opět kalendáře

V pátek 1.6. 2007 se uskuteční 
tradiční dětský den na hřišti TJ 
SOKOl od 15.00 hodin

Dětský den
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MUZEUM PODBLANICKA

MUZEUM PODBLANICKA
zámek č.1, Vlašim 258 01

Telefon: 317 842 927, 317 843 480
E-mail: muzeum-vlasim@iol.cz

muzeumvlasim@iol.cz

Přehled akcí 
v Muzeu Podblanicka – zámek 
Vlašim v měsíci květnu 2007

26. 4. – 13. 5.
VÝSTAVA  
Reprezentativní výběr prací žáků a stu-
dentů výtvarného oboru Základní umě-
lecké školy ve Vlašimi 

10. 5. - 19.00 hodin
KONCERT   
Trio Sirius: 
Viktorie Večerová – viola, Vladimír Sůva 
– violoncello, Jiří Skuhra – flétna
Trio Sírius koncertuje úspěšně již 4 roky.  
Složení flétna-viola-violoncello je ojedině-
lé v České republice, ale i v zahraničí. Trio 
tvoří přední komorní hráči, které své bo-
haté zkušenosti nasbírali při spolupráci v 
komorních souborech. Koncertuje nejen v 
Čechách, ale i v Evropě, Japonsku a USA, a 
svůj velice bohatý repertoár, od renesance 
přes baroko až po romantismus, obohacují 
i skladbami soudobých autorů. Svou kvali-
tu a přednosti uplatnili i při natáčení v Čes-
kém rozhlase. Trio Sírius je vyhledávaným 
hostem koncertních sálů pro zvukovou ba-
revnost a vyváženost, kvalitní interpretaci 
a přístupnému repertoáru.

15. 5. - 18.00 hodin
PŘEDNÁŠKA 
Architektura Podblanicka II – od his-
torismu k moderně (Projekt Gymnázia 
Vlašim)              PhDr. Ivana Preislerová

16. 5. - 16.00 hodin
KONCERT žáků ZUŠ

17. 5. – 3. 6.  
VÝSTAVA
Šperky a obrazy - Miluše Motyčková a 
Vladimír Motyčka
Výstava k životnímu jubileu pana Mo-
tyčky.  
17. 5. v 17.00 hodin - vernisáž

pátek 18.5.
MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ
Srdečně zveme na prohlídku zámeckých 
expozic, výstav, sklepů, věže 
29. 5.   16.00 koncert žáků ZUŠ
30. 5. 16.00 koncert žáků ZUŠ
31. 5. 16.00 koncert žáků ZUŠ

7. 6.
III. ZÁMECKÁ MUZEJNÍ NOC
otevřeno 9 – 12,  13 -16,  17 - 24,
Prohlídka všech expozic a výstav v zámku
Vyhlídka ze zámecké věže
Prohlídka nově zpřístupněných zámec-
kých sklepení
Prohlídka Podblanické galerie ve Vla-
šimské bráně a Starého hradu (ČSOP 
Ekocentrum Vlašim)
Doprovodný program:
17.00 - vernisáž výstavy Podblanicko na 
pohlednicích 
19.00 - koncert Večer klavírní improviza-
ce Jiřího Pazoura + večerní překvapení

Hudební večer na zámku 
v Růžkových Lhoticích

Podblanické komorní sdružení ve 
spolupráci s Muzeem Podblanicka Vás 
srdečně zve na Koncert klasické hudby 
se skladbami A. Vivaldiho, W.A. Mozar-
ta, F. Händela, A. Scarlattiho, J.S. Bacha.
Účinkují:
Lenka Zemanová – flétny
Petra Timková – housle
Jitka Schůrková – violoncello
Miloš Povolný – housle, viola
Jiří Hyldebrant – housle, klávesové nástroje
Josef Müller – kytara
Sál zámku Růžkovy Lhotice
Sobota 2. června 2007 začátek v 19.00 hodin

Návštěvní sezóna 
v Podblanické galerii ČSOP 

začíná v květnu
Od května do září je pro veřejnost 

přístupná Podblanická galerie ČSOP 
Vlašim ve Vlašimské bráně. Zveme ná-
vštěvníky k prohlídce.

Vlašimská brána byla v letech 2005 
a 2006 zrekonstruována v rámci projek-
tu spolufinancovaného Evropskou unií.
Záměrem projektu a podmínkou po-
skytnutí dotace bylo zpřístupnění pro-
stor Vlašimské brány veřejnosti. Odtud 
už byl jen krok ke zřízení Podblanické 
galerie, která je od května 2006 přístup-
ná veřejnosti a představuje díla profesio-
nálních i neprofesionálních výtvarníků z 
Podblanicka. Obrazy, plastiky, keramiku 
a další exponáty umělci věnovali nebo 
zapůjčili. Část prostor je vyhrazena pro 
stálou expozici a část pro samostatné 
výstavy. Na hlavním přístupovém scho-
dišti je vyhrazené místo pro prezentaci 
současných malířů Podblanicka spo-
lupracujících s Podblanickou galerii. 
Český svaz ochránců přírody Vlašim je 
dlouhodobým nájemcem a provozova-
telem Vlašimské brány, ve spolupráci 
s malířem a pedagogem Stanislavem 
Příhodou, do jehož ateliéru mohou ná-
vštěvníci také nahlédnout,  tak doplňuje 
svůj dlouhodobý program zaměřený na 
ochranu a péči o přírodní a kulturní dě-
dictví Podblanicka. 

Vystavující výtvarníci
V současné době jsou v Podblanické 

galerii vystavena díla následujících uměl-
ců (abecedně podle příjmení): Josef Ada-
mec, Majka Blažejová, Josef Burkhard, 
Marcela Černá, Richard Dušek, Jan 
Dvořák, Radek Dvořák, Milan Exner, 
Jan Hejtmánek, Lubomír Hejzlar, Milan 
Houdek, Oldřich Jahodář, František Jer-
man, František Kocoura, Žofie Kopec-
ká-Horská, Antonín Král, Jan Kronus, 
Miroslav Kříženecký, František Matula, 
František Motejlík, Vladimír Motyčka, 
František Mrkvička, Jana Petrásková, Jo-
sef Polívka, Denisa Prokopová, Stanislav 
Příhoda, Pavel Rajdl, Jaroslav Sůra ml., 
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Jaroslav Sůra st., Jaroslav Svoboda, Dra-
homíra Svobodová a Svatopluk Zapletal. 
Expozice galerie se také podrobněji vě-
nuje některým výtvarníkům a lidem s 
vazbou na objekt Vlašimské brány.

Klub přátel Podblanické galerie
Při ČSOP Vlašim byl v roce 2006 za-

ložen Klub přátel Podblanické galerie. 
Pro členy je zajišťován zajímavý výtvar-
ný program (besedy, shromažďování do-
kumentace, výstavy, občasník). Přihláš-
ky a podmínky členství je možné získat v 
Podblanickém ekocentru ČSOP Vlašim 
u Dagmar Tlustošové (tel.: 317 845 169, 
e-mail: dasa@csop.cz).

 Základní vstupné do Podblanické 
galerie ČSOP je 25,- Kč za osobu, děti od 
6 do 15 let, senioři, studenti, rodiny, sku-
pinové výpravy a držitelé Zelené karty 
ČSOP mají snížené vstupné. Provozova-
telem Podblanické galerie ve Vlašimské 
bráně je Podblanické ekocentrum ČSOP, 
Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, tel.: 317 
845 169, 317 845 965, e-mail: ekoporad-
na@csop.cz.                               Jan Urban 

Nábor nových žáků do hudebního 
oddělení proběhne v pondělí 21. května 
a v úterý 22. května 2007 v hlavní bu-
dově ZUŠ Vlašim (J. Masaryka 935) od 
13.00 do 17.00 hodin v učebně hudební 
nauky (2. patro).

Nábor nových žáků do tanečního 
oddělení a mažoretek (uč. DiS.Jiří Hou-
dek) proběhne od pondělí 28. května 
do čtvrtka 31. května 2007 od 14.00 do 
17.00 hod.  v tanečním sále ZUŠ Vlašim 
(ul. Dolnokralovická 1479 „Na Pile“).

Nábory nových žáků do výtvarného 
oddělení (uč. Mgr. Jan Dvořák ), literár-
ně dramatického oddělení a sborového 
zpěvu (uč. Mgr. Miloš Povolný) a taneč-
ního oddělení (uč. Mgr. Věra Povolná) 
proběhnou ve středu 6. června 2007 a 
ve čtvrtek 7. června 2007 v budově ZUŠ 
Vlašim (ul. Dolnokralovická, „Na Pile“) 
od 13.30 do 16.30 hodin.

Nábory nových žáků 
do Základní umělecké školy

 ve Vlašimi

Případné dotazy na tel. číslech ZUŠ 
Vlašim, J. Masaryka 935: 317 842 210 – 
hudební obor, Dolnokralovická ul. 1479 
(Na Pile) 317 843 328 – výtvarný obor, li-
terárně dramatický obor a sborový zpěv, 
taneční obor.

Ředitelství školy: 317 847 509.

V pátek 25. května 2007 od 15.00 
do 18.00 hodin bude na Obecním 
úřadě v Čechticích pro naše  obča-
ny zodpovídat dotazy paní Kotková 

Nabídka pro občany

z vlašimského vodoprávního úřadu, 
týkající se studní a otázek souvisejí-
cích s touto problematikou.
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OKÉNKO 
Policie České republiky
Loni ubylo na Benešovsku nehod  i mrtvých

Devět lidí zemřelo v roce 2006 na silnicích Benešovska. Poslední, devátá ne-
hoda,  při které  zemřel člověk, se stala 31. srpna v odpoledních hodinách. Dva-
apadesátiletý řidič jel s vozidlem VW Passat po silnici první třídy číslo tři ve 
směru od Prahy na Tábor.  U Votic náhle přejel do protisměru a čelně narazil 
do nákladního auta značky Volvo. Řidič Passatu smrtelným zraněním na místě 
podlehl.   

Vůbec poprvé od roku 1990 klesl v České republice  počet mrtvých  při do-
pravních nehodách pod tisíc. Je to mimo jiné i zásluhou  nových dopravních 
předpisů a přísnějších trestů, které hrozí za jejich porušení.  

K poklesu dopravních nehod a jejich následků také došlo na Benešovsku. Ze 
statistik vyplývá, že v loňském roce  policisté prošetřovali o sto dvanáct nehod 
méně než v roce 2005. I počet mrtvých výrazně poklesl. O život přišlo o šest lidí 
méně. Ve srovnání s rokem 2004 je  to dokonce pokles o šestnáct usmrcených. 
Ubylo rovněž těžce zraněných. Policisté jich evidují čtyřicet čtyři, tedy o dvacet 
tři méně, než v roce 2005. Lehce se zranilo 332 osob, což je oproti roku 2005 po-
kles o padesát pět zraněných. 

K nižšímu počtu nehod přispělo i lepší dodržování maximální povolené 
rychlosti. „Právě rychlá jízda je jednou z nejčastějších příčin dopravních nehod. 
Oproti roku 2005 jich policisté na našem okrese prošetřovali o sto šest méně“, 
uvedl vedoucí skupiny dopravních nehod npor. Jan Hloušek.

Rovněž tak ubylo i dopravních nehod pod vlivem alkoholu. Jízda pod vlivem 
alkoholu patří mezi nejčastější příčiny ovlivnění řidiče motorového vozidla, které 
vede k dopravním nehodám, často s velmi vážnými důsledky. Policejní statistiky 
jich na Benešovsku v roce 2006 evidují devadesát pět. Je to o třicet pět méně, než 
v roce 2004. „Při silničních  kontrolách  dopravní policisté zjistili šestačtyřicet 
opilých  řidičů, o rok dříve jich odhalili dokonce devadesát jedna“, řekl vedoucí 
dopravního inspektorátu  npor. JUDr. Josef Kříž a dodal, že  v roce 2006  zjistili 
7 780 přestupků v dopravě, což je o 2 038 méně, než v roce 2005. V blokovém 
řízení jich projednali 6 126 a vybrali za ně celkem 2 438 400 korun, které odvedli 
do státního rozpočtu.

Policisté pořádkové služby při své činnosti odhalili dvě stě šest opilých řidičů. 
Celkem v blokovém řízení projednali 8 047 přestupků  na úseku veřejného přád-
ku, občanského soužití, alkoholismu a dopravy. „Vybrali za ně 3 078 tisíc korun“, 
konstatoval  zástupce ředitele  plk. JUDr. Luděk Beneš.

A jak jezdili řidiči v některých městech našeho okresu?  V samotném Benešo-
vě policisté prošetřovali 308 nehod, ve Vlašimi 118. Ve Voticích pak evidují třicet 
osm, v Sázavě třicet a v Týnci nad Sázavou dvaadvacet. „Z celkového počtu 1856 
jich řidiči motorových vozidel zavinili 1663, chodci způsobili jedenáct nehod a 
řidiči nemotorových vozidel pak třináct“, upřesnil statistiku Jan Hloušek. Nejvíce 
nehod, šest set dvacet sedm, pak policisté šetřili na silnici druhých tříd.

     S novelou zákona o provozu na pozemních komunikacích vstoupil od 
1. července roku 2006 v platnost i nový paragraf 180d trestního zákona,  řízení 
motorového vozidla bez řidičského oprávnění. Tomu, kdo ustanovení uvedeného 
paragrafu poruší, hrozí trest odnětí svobody až na dva roky, zákaz řízení na 1 
až 2 roky  a sedm trestných bodů. Přestože postih je přísný, policisté pořádkové 

služby v našem okrese za šest měsíců 
loňského roku zjistili celkem 44 řidičů, 
kteří řídili auto, přestože nebyli držiteli 
příslušného řidičského oprávnění. 

K výraznému  zlepšení chování ři-
dičů ve smyslu dodržování dovolené 
rychlosti  také přispívají takzvané „ra-
dary“, kterými byly vybaveny komuni-
kace v obcích Miličín, Olbramovice, 
Týnec nad Sázavou, Čerčany a Tehov. 
Ke snižování počtu dopravních ne-
hod však také přispívá aplikace prvků 
dopravního zklidňování. „Příklady je 
možno vidět v ulicích  Čechova v Be-
nešově a Riegrova ve Vlašimi. Stavební 
úpravy těchto lokalit přinesly kromě 
snížení rizika dopravních nehod i zvý-
šení kvality životního prostředí a este-
tického vzhledu veřejného prostoru. V 
neposlední řadě je třeba připomenout 
výstavbu okružních křižovatek v Be-
nešově a Vlašimi, jakož i úpravu prů-
tahu silnic druhých tříd v Týnci nad 
Sázavou. Uvedená opatření, pomocí 
kterých se podařilo zvrátit nepříznivé 
trendy v silniční dopravě ve  vyspělých 
zemích, jsou na našem okrese pouze 
začátkem ke splnění  celostátního zá-
vazku snížení počtu obětí dopravních 
nehod do roku 2010 na polovinu obětí 
v roce 2005“, doplnil dopravní inženýr 
npor. ing. Bohumil Rak. 

Jak ze statistik vyplývá, počet do-
pravních nehod se sice snížil, ale  je 
zase pravda, že někteří řidiči se krátce 
po zavedení bodového systému „okle-
pali“ a přestali se bát tvrdších pokut. 
Jejich chování na silnicích se zhoršilo. 
„Chovají se, jako by bodový systém za 
přestupky za volantem neexistoval“, 
řekl Josef Kříž a doplnil, že policisté 
proto budou i v letošním roce pokra-
čovat v silničních kontrolách a doprav-
ních akcích. 

Přesto policisté věří, že se většina 
řidičů v letošním roce bude chovat na 
silnicích ukázněně a zodpovědně. Bu-
dou dodržovat pravidla a chránit tak 
nejen sebe a své blízké, ale i ostatní 
účastníky silničního provozu. A pirá-
tům silnic  vzkazují: „Auto je zbraň, 
která zabíjí. Z žen dělá vdovy, z mužů 
vdovce a z dětí sirotky.“



www.zelivka.cz/cechtice

ČECHTICKÉ NOVINY  KVĚTEN 2007

ZAHRADA STRANA 5

POZVÁNKA
na svěcení kapličky Největší Trojice v Jizbici u Čechtic v neděli 

dne 20.5. 2007 v 15.00 hodin.

Před příchodem léta
Konec května a začátek června je k létu už jen krůček a letos obzvlášť. Hezké letní 

dny jsme si vyzkoušeli už v polovině dubna. Letošní vegetace je ve značném předsti-
hu, není jednoduché předvídat, co v určitou dobu nastane po zkušenostech loňského 
roku, kdy mělo počasí a na něj navazující vegetace zcela jiný průběh.

Proto několik připomínek pro období konce května a začátku června.
U ovocných stromů tvarujeme nezdřevnatělé letorosty do potřebné polohy. Na 

větvích, zejména v přehoustlých korunách postupně odřezáváme vlky. Ovocné stro-
my, zejména na typových podnožích, jsou poměrně náročné na vláhu. Pro tento účel 
je velmi vhodná nastýlka kolem stromů. Nastýlka déle udržuje vlhkost. Můžeme pro 
ni  použít různé hoblovačky. Pokud stromy zaléváme, pak méně často a vydatně. Do 
zálivkové vody můžeme rozpustit hnojiva. Přitom musíme dát pozor, aby nedošlo 
k přehnojení. To může způsobit větší škody než  mírný nedostatek  některé živiny. 
Pokud mají stromy nadbytek dusíku, jsou mnohem citlivější na výskyt rakoviny. Ješ-
tě můžeme provést prosvětlení korun broskvoní, jako doplněk jarního řezu v době 
květu broskvoní.

Pokud pěstujete ostružník, zkrátíme letorosty na dva až tři listy. Ovocné stromy 
ošetřujeme proti strupovitosti, padlí jabloňovému a  proti obaleči  jabloňovému. Proti 
obaleči jsou vhodné lapače z vlnité lepenky, umístěné na kmeny jabloní. Je třeba sledo-
vat výskyt mšic na ovocných stromech a při zjištění náletu mšice ničit. Kromě přímých  
škod sáním jsou škodlivé hlavně tím, že přenášejí některé závažné virové choroby.

U révy vinné se v této době už mohou objevovat na listech žluté nebo i červené 
skvrny na okrajích. Jsou to příznaky nedostatku některého prvku ve výživě (hlavně 
draslíku nebo hořčíku). K jejich odstranění je třeba provést 2 – 3 aplikace listové vý-
živy a doplnit živiny do půdy formou vhodného průmyslového hnojiva.

Pokud se v polovině května dostaví deště, mohou se na révě objevit první přízna-
ky plísně révy (peronospory). Velmi nebezpečná je doba kolem kvetení révy. Mů-
žeme použít Cursate SM, Dithane M 45, Novotir, Polyram Combi, Ridomil Plus 48, 
Ridomil MZ 72 a další.

Koncem května a na počátku června 
můžeme ještě vysévat některé zeleniny, 
třeba červenou řepu, letní salát/ledový, 
pozdní mrkev a i čínské  zelí. Letošní 
průběh jara asi většinu pěstitelů donutil 
vysázet zelí, květák, celer a další zeleniny 
dříve než je obvyklé. Zeleninu včas od-
plevelujeme a podle potřeby zaléváme.

Vysazená rajčata vyvazujeme k opo-
ře, úvazek necháme volnější, aby se sto-
nek v místě nezaškrcoval.

Od poloviny června sledujeme vý-
skyt mandelinky na rostlinách brambor 
a proti plísni ošetřujeme brambory, ci-
buli, rajčata a i okurky. Vhodných pří-
pravků je téměř 25, je z čeho si vybrat. 
Ošetření je třeba několikrát opakovat, 
každý přípravek chrání porost jen urči-
tou dobu. Provést jedno ošetření a mys-
let, že je plíseň zažehnána je klamné a 
takové ošetření nemá cenu.

Proti pochmurnatce mrkvové prová-
díme ochranu natažením netkané tex-
tilie na porost. Tento škůdce způsobuje 
vyžírání chodbiček v kořenech a ty jsou 
pak hořké.

U trvalek na květinových záhonech 
odstraňujeme odkvetlé květy a stonky, 
plejeme záhony a občas zaléváme a při-
hnojujeme. Trvalky vyššího vzrůstu s 
těžkými květy opatříme včas oporou. Ob-
dobně zajistíme gladioly. U nich je dobré 
přihrnout zeminu na brázdičky a tím za-
bráníme vyvrácení rostlin v době květu.

Záhony růží kypříme a rostliny při-
hnojujeme, sledujeme výskyt mšic na 
růžích. Ošetření proti mšicím můžeme 
spojit s přihnojením na list. Při nálezu 
listů s černou skvrnitostí tyto listy od-
straníme.  V poslední dekádě června je 
největší naděje na úspěšné množení růží 
pomocí bylinných řízků pod sklenicemi 
od okurek.

Květiny na balkonech je třeba dosta-
tečně zalévat a hnojit. V této době mů-
žeme některé pokojové rostliny (třeba i 
pelargónie) vyndat ven, přesadit na zá-
hon. Rostliny jsou kompaktnější, nižší a 
více kvetou. Ve studeném pařeništi je čas 
pro výsev dvouletek - hvozdíku, zvon-
ku prostředního, zahradních macešek 
pro podzimní výsadbu, sedmikrásek a 
pomněnek. Jak ukazují zkušenosti z po-
sledních let, při vzcházení  semen je  tře-
ba zabránit přístupu slimáků ke klíčícím 
rostlinkám.
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Školní okénkoŠkolní okénko
Předvelikonoční návštěva v Klokánku

Již poněkolikáté jsme uspořádali akci na podporu dětí v pražském Klokánku. Rozhodli jsme se, že dětem zpří-
jemníme předvelikonoční dobu. Žáci naší školy přinesli vajíčka a drobné dárky, za které všem dětem a rodičům moc 
děkujeme. Na hřišti v areálu Klokánka jsme rozestavili několik stanovišť se soutěžemi i se zdobením vajíček. Za 
každou splněnou disciplínu dostaly děti žeton se sluníčkem a za vybojované žetonky si všechny děti mohly vybírat 
odměny. Byli jsme rádi, že jsme mohli udělat něco zábavného pro naše malé kamarády, kteří se na hřišti při plnění 
úkolů pěkně rozparádili. FOD KLOKÁNEK tentokrát navštívil Martin Veselý, Lenka Růžková, Ondřej Veselka, Pa-
vel Filip, Kristýna Laloučková, Martin Šanda, Štěpán Mareš, Natálie Toulová, Eliška Veselá, Petra Pražáková, Aneta 
Děkanovská, Matyáš Vesecký, Lenka Mazaná, Renata Suchlová, Kateřina Hartmannová, Tomáš Orlický a Ludmila 
Holejšovská. Všem moc děkujeme.                                                                                                     (Žáci ZŠ Čechtice)

Výstava drátování
Ve dnech 27. března až 5. dubna proběhla na obecním úřadě výstava drátovaných výrobků žáků z páté třídy. Byly 

zde vystaveny drátované lahve, hrnky, kamínky, vajíčka a mnoho jiných drobných předmětů. Návštěvníci si mohli za-
koupit velikonoční pohledy nakreslené dětmi v naší škole a tím přispěli na misijní dílo. Děkujeme všem, kterým není 
lhostejné, jak žijí děti v jiných zemích. Vybraná finanční částka činí 500 Kč a bude odeslána na misie.

(Michaela Mojžíšová, 5 třída)

Výlet 5. A a 6. třídy
Dne 12. 4. jsme se vydali na výlet do Prahy. Nejdříve jsme navštívili kino IMAX. Zhlédli jsme podařený film o

podmořském světě. Po filmu jsme měli hodinový rozchod a naše další cesta vedla do Národního muzea. Prohlídku
jsme odstartovali návštěvou pravěku. V muzeu byly například drahé kameny, vycpaná zvířata a další. Zpáteční cesta 
trvala asi dvě hodiny. Výlet se všem moc líbil.                                                                           (Ondřej Lučan, 6. třída)
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PNEUSERVIS
• Přezouvání - vyvažování - opravy 

defektů
• Prodej pneu BARUM, CONTINENTAL, 

SEMPERIT, UNIROYAL, GoodYear, 
Michelin, Kleber, Bridgestone, Pirreli, atd.

• Prodej disků ocelové a hliníkové AEZ, 
DOTZ, ENZO, DEZENT

Akce: sleva na letní pneu 30%
Platí  pro osobní pneu Barum, Continental, 

Unioral, Semperit při odběru 4 kusů.

LPP Technik s.r.o.
mobil: 602 180 488

Petr Smítka - 777 180 488
Smetanova 193

email:lpp@centrum.cz
257 65 Čechtice
www.lpp.wz.cz

INZERCE

Paragraf 11/55
V úterý 27.3. 2007 se družstvo ZŠ Čechtice zúčast-

nilo oblastního kola soutěže Paragraf 11/55. Soutěžní 
družstvo 8. třídy se svými fanoušky odjelo ráno v 7:15 
do benešovského divadla, kde se klání konalo. Prostředí 
zde bylo velmi příjemné a fanoušci byli skvělí. Ze začát-
ku to pro naše družstvo vypadalo velmi nadějně, dokon-
ce jsme v jednu chvíli skoro vyhrávali, ale poté jim na 
neštěstí spadla věž a s vítězstvím to vypadalo špatně. Při 
hádání věku se dalo nejvíce získat, ale i ztratit. Nakonec 
bylo rozhodnuto, že vyhrálo modré družstvo z Čerčan a 
naši červení byli čtvrtí. Na tvářích bylo vidět zklamání. 
Bohužel, s tím se musí v soutěži počítat. Poté jsme měli 
krátký rozchod, kdy jsme si mohli něco koupit a občerst-
vit se. Nakonec jsme odjeli autobusem domů. Měli jsme 
radost, že nám všechno hezky vyšlo. 

(Jakub Slunečko, 7. třída) (Graficky zpracovala Štěpánka Peroutková, 9. třída)
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Společenská  rubrika  
Blahopřejeme občanům, kteří se do-

žívají v měsíci květnu 80-ti a více let:
Josef Kaucký                     Čechtice
Růžena Kubíková               Malá Paseka
Vojtěch Zelingr                  Čechtice
Marie Hynková                  Čechtice

Setkání důchodců 
Setkání důchodců se  v měsíci květ-

nu uskuteční 28.5. 2007 od 14.00 hodin 
v hasičském domě v Čechticích.

Poděkování
Děkujeme touto cestou 

všem, kteří se přišli rozloučit 
s panem Josefem Klusem.

Poděkování patří též ha-
sičům z Malé Paseky a panu 
Jiřímu Brožovi.

                 rodina Kotova

Firma K+S Vilice u Mladé Vožice
Prodej uhlí a písků
nabízíme: 
- kvalitní čerstvé ledvické uhlí 
- tříděné uhlí - kostka, ořech 
- skládání dopravníkem až do sklepa 
- suché uhlí skladované pod plachtou

Při odběru paliva nad 20q dovoz zdarma až k Vám! Dále nabízíme 
prodej tříděných písků – říční, kopaný
J a r n í   s l e v y                                      tel: 737 469 002, 603 916 807

DŘEVOSOUSTRUŽENÍ
Prodej, montáž dveří a zá-
rubní

Jiří Dvořák
Černičí   15
257 65 Čechtice
Tel.: +420 776 335 838

Dveře a zárubně: Sapeli, Vetos, 
Wippro, CAG, Solodoor, Šimbe-
ra, Žabka
Půdní schody: Vetos, Wippro

www.drevosoustruzeni.wz.cz

AGENTURNÍ KANCELÁŘ  Adrian Müller
Pláteníkova 263, 258 01 (naproti Vlašimské bráně) 

OSOBNÍ AUTO ZÁKLADNÍ CENA BONUS 35%

do 1000 ccm 2160 1404

1000 - 1350 ccm 2880 1872

1351 - 1850 ccm 4240 2756

1851 - 2500 ccm 6720 4368

nad 2500 ccm 9920 6448

Mobil: 603 503 625, Kancelář: 602 576 617
Akce: Při uzavření pojistné smlouvy na osobní automobil 

od 1.5. 07 do 30.6. 07 ZDARMA tričko Generali!

GENERALI
Pojišťovna a.s.

Masáže
rekondiční a sportovní

ceny
Masáž šíje           15 – 20 min.       70,-Kč
Masáž zad           30 – 40 min.     140,-Kč
Masáž rukou       40 – 50 min.     180,-Kč
Masáž nohou      60 – 70 min.     220,-Kč
Celková masáž   120 min.            450,-Kč   

 tel. 775 163 136  Eva  Broncová
e-mail:e.broncova@centrum.cz

Prodám auto 
Ford Escort 1.6i/16V/66kW, 
r. v. 96, kulatý, červený, centrál, 

servo, 2x airbag, orig. rádio, 
koule, střešní okno, vyhř. zadní 
okno (stěrač), 3x klíč, sada zim-
ních pneu, spolehlivý, pr. spotř. 

5,6l/100 km, benzín, v zimě 
garážovaný, dobrý stav, OTP, 
39 000,- Kč.  tel. 603 278 384


